РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте д.Старые Ширданы
Большеширданского сельского поселения Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан

19 октября 2025 г.                  №1

В соответствии со статьей 45 федерального закона33-фз « Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти» составлен протокол схода граждан состоявшийся в 13 часов 00 минут
«19» октября 2025 года, по вопросу : «Согласны ли вы на введение
самообложения в 2026 году в сумме в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта с.Малые Ширданы Большеширданского сельского
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением инвалидов I группы, одиноко проживающих граждан старше 80 лет,
граждане, призванные на военную службу по мобилизации в ВС РФ, указом
Президента РФ от 21.09.2022 №647 и члены их семей, многодетных семей и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта покупка инертных материалов
(щебень, песок, асфальтная крошка); техническая паспортизация объектов,
изготовление сметной документации, осуществление строительного контроля, при
реализации средств самообложения).

 «ЗА»                           «ПРОТИВ»

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом,
включено 24 участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании 13 человек, что составляет 54,17 %.

По результатам голосования голоса участников схода
граждан, распределились следующим образом:

за позицию «ЗА» проголосовало 13 участников схода граждан; за позицию
«ПРОТИВ» проголосовало 0 участника схода.

 На основании изложенного, сход граждан решил:
   1. Признать сход граждан населенного пункта д.Старые Ширданы

Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан –
действительным.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение
самообложения в 2026 году в сумме в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта с.Малые Ширданы Большеширданского сельского
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением инвалидов I группы, одиноко проживающих граждан старше 80 лет,
граждане, призванные на военную службу по мобилизации в ВС РФ, указом
Президента РФ от 21.09.2022 №647 и члены их семей, многодетных семей и

направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта покупка инертных
материалов (щебень, песок, асфальтная крошка); техническая паспортизация
объектов, изготовление сметной документации, осуществление строительного
контроля, при реализации средств самообложения)» - принятым.
          3. Ввести средства самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей с
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта с.Малые Ширданы Большеширданского сельского
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением инвалидов I группы, одиноко проживающих граждан старше 80 лет,
граждане, призванные на военную службу по мобилизации в ВС РФ, указом
Президента РФ от 21.09.2022 №647 и члены их семей, многодетных семей.

4. Направить полученные в 2026 году средства на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта покупка инертных материалов
(щебень, песок, асфальтная крошка); техническая паспортизация объектов,
изготовление сметной документации, осуществление строительного контроля, при
реализации средств самообложения)».

5. Опубликовать настоящее решение путем размещения на
информационных стендах, официальном сайте Зеленодольского муниципального
района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети «Интернет» и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Председательствующий на сходе граждан                                           И.Г. Камалова